(1) En el libro 2.° de Constituciones antiguas, fbl. 50 vuelto, se contie
ne un acuerdo capitular acerca de la apertura del Pe1 o y de la distribución 
de su moneda, el cual acuerdo dice así:

De pecunia de peto. Statuit Capitulum compost. pensata utilitate ac 
honestate Archiepiscopi et considerante statum temporis quod in bursa 
que qualibet septimana sit de pecunia de peto que debet seruari per 
septimanarium apponantur sigilla thesaurarii, Archiepiscopi et Capituli et 
hoc idem in causella thesaurarii et bursa captiua et in omnibus aliis bursis 
de missa matutina, perdone et aliis honoribus.

Item quod nihil detur de altari nec de missa matutina nec de perdone, 
nec de corona, nec de aliis honoribus alicui, nec gratificetur, cum ipsi suas 
habeant portiones, exceptis peregrinis pauperibus.

It. quod pecunia de missa matutina ponatur statim in bursa et sigillis v 
predictorum thesauriorum sigillentur.

. It. quod portarii duo scilicet Archiepiscopi et unus Capituli et alius se- 
ptimanarii seruiant in altari et in omnibus, prout debent.

It. nullus laicus adhereat altari nec ponat denarios in peto nec extra-
- hat, sed thesaurarii tantum.

It. Causella thesaurarii aperiatur semper per duos ex thesaurariis.
It quod guarde ponantur per septimanarium tantum et non per ser- 
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Antiguamente, al ser recogido el dinero del peto, se 
dividía en tres partes iguales, de las que la una era para 
el Canónigo semanero. De las otras dos se hacían otras 
tres partes, de las cuales una era para el Arzobispo, 
otra para la Fábrica de la Iglesia, y la tercera para el 
refectorio del Cabildo. Entonces, en virtud de un acuer
do que no se conserva, el dinero del peto se dividía por 
igual entre el Arzobispo y el Cabildo. En compensación 
el Arzobispo se obligó á costear varios aniversarios, y 
entre ellos, uno el día de San Fructuoso por D. Diego 
Gelmírez, otro por D. Pedro Suárez de Deza el día 
de Santo Tomé Mártir, y otro por el Rey D. Fer
nando (1).

mentem aliquem, uel alium thesaurarium cum fuerit debilis uel absens
It. quod quando diuiditur pecunia depeto precedentis septimane nichil 

detur alicui, nisi tribus campsoribus tantum Archiepiscopi, Capituli, et se- 
ptimanani, scilicet, illis qui presentes fuerint et non aliis campsoribus su- 
peruementibus nec alicui seruienti alicuius. Et hoc idem quando fuerint 
burse de septimana et de denariis de casa et de cartis.

It. quod compellatur ille qui habet portiones suas seruire in officiis de 
altari per subtractionem portionum.